
Království - Jestřebí hory, o. p. s., Pod Městem 624, 542 32, www.kjh.cz 

Informace o změnách v zakladatelské smlouvě Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Od 1. 1. 2011 vstoupila v platnost novela zákona o obecně prospěšných společnostech.  

Zakladateli o.p.s. jsou Společenství obcí Podkrkonoší a Svazek obcí Jestřebí hory. 

Na základě jednání obou zakladatelů byla 16. 6. 2011 podepsána Dohoda o změně zakladatelské 

smlouvy, která reagovala na potřeby vyplývající ze zákona, a některé věci byly přidány. 

Základní změny: 

- Členy správní rady a dozorčí rady jmenují zakladatelé a je zřetelně formulováno, kdo koho 

zastupuje. 

- Statutární orgánem je ředitel. 

Odůvodnění oddělení funkcí ve správní radě a dozorčí radě od funkcí v programovém výboru a 

kontrolním výboru: 

Již dva roky ve své podstatě programový a kontrolní výbor neplní svoji funkci vyplývající ze 

Strategického plánu LEADER. Členové se především soustředili na chod o.p.s., která má poměrně 

širokou činnost. Takovou kumulaci povinností nemá žádná o.p.s. v ČR. Bohužel, tato praxe byla 

špatně nastavena v roce 2007. 

Personálně byli všichni potvrzeni podle původního složení. Ostatní body byly doplněny dle zákona 

nebo drobně doplněny. 

Dohodu o změně zakladatelské smlouvy najdete na 

http://www.kjh.cz/dokumenty/dohoda_o_zmene_zakladatelske_smlouvy_16_06_2011.pdf . 

http://www.kjh.cz/dokumenty/dohoda_o_zmene_zakladatelske_smlouvy_16_06_2011.pdf

